
 

   1 

     

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ και ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

--- 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

     ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠPΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α’   

--- 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37  

Τ.Κ. - Πόλη : 151  80 -  Μαρούσι 

Ιστοσελίδα 

Email 

: 

: 

www.minedu.gov.gr 

spudonpe@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες : Κώστας Παπαχρήστος 

Τηλέφωνο 

Fax 

: 

: 

210 344 3605 

210 344 3354 

Να διατηρηθεί μέχρι 

Βαθμός ασφαλείας  

Βαθμός Προτερ. 

 

 

 

Μαρούσι,  14.2. 2013 

Αριθ. Πρωτ.   21346/Γ1    

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση - συμπλήρωση των με αριθμ. Φ.1ΤΥ/930/118741/Γ1 (ΦΕΚ 

2442/02.11.2011, τ.Β΄) «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται 

να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα Ζ.Ε.Π.» και 

Φ.1ΤΥ/84/15455/Γ1 (ΦΕΚ 592/05.03.2012, τ.Β΄) «Τροποποίηση- συμπλήρωση της με αριθμ. 

Φ.1TY /930/118741/Γ1 (ΦΕΚ 2442/02.11.2011, τ.Β΄) Υ.Α. με θέμα: «Ένταξη Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και 

Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα Ζ.Ε.Π.» Υπουργικών Αποφάσεων. 
 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. το άρθρο 26,  παρ. 1 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/21-09-2010, τ.Α΄) «Ανάπτυξη της Δια Βίου 

Μάθησης και λοιπές διατάξεις»  

2. το άρθρο 45,  Κεφάλαιο Δέκατο: Ειδικά Εκπαιδευτικά Θέματα – Τελικές διατάξεις, του Ν. 

1404/1983 (ΦΕΚ 173/24-11-1983, τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία των Τεχνολογικών 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων». 

3. το Ν. 2101/1992, (ΦΕΚ 192/02-12-1992, τ.Α΄) «Κύρωση της Διεθνούς Σύμβασης για τα 

Δικαιώματα του παιδιού» και ιδιαιτέρως τα άρθρα 28 έως 30 αυτού. 

4. το άρθρο 35 του Ν. 2413/1996 (ΦΕΚ 124/17-06-1996, τ.Α΄) «Η ελληνική παιδεία στο 

εξωτερικό, η διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», ως ισχύουν. 

5. το άρθρο 2, παρ. 6 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/13-02-2002, τ.Α’) «Οργάνωση των 

περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

6. το Ν. 3304/2005, (ΦΕΚ 16/27-01-2005, τ.Α΄) «Εφαρμογή της αρχής της ίσης μεταχείρισης 

ανεξαρτήτως φυλετικής ή εθνοτικής καταγωγής, θρησκευτικών ή άλλων πεποιθήσεων, 

αναπηρίας, ηλικίας ή γενετήσιου προσανατολισμού» και ιδιαιτέρως τα άρθρα 6 και 12 

αυτού. 

7. τα άρθρα 5, 9 και 31 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-05-2010, τ.Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου 

του Εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην Εκπαίδευση και 

λοιπές διατάξεις». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: ΒΕΔΘ9-ΟΔΠ



 

   2 

8. το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 

κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22-04-2005, τ.Α΄). 

9. το άρθρο 3 του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/21-06-2012, τ.Β΄) «Ίδρυση και μετονομασία 

Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών». 

10. τη με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 (ΦΕΚ 1340/08-10-2002, τ.Β’) Υπουργική 

Απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 

των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των 

διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 

διδασκόντων». 

11. τη με αριθμ. Φ1.Τ.Υ/809/101455/Γ1/07-09-2011 (ΦΕΚ 2197/30-09-2011, τ.Β’) Υπουργική 

Απόφαση: «Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (Ζ.Ε.Π.), Τάξεων Υποδοχής 

Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικών Φροντιστηριακών Τμημάτων  Ζ.Ε.Π.»  

12. τη με αριθμ. Φ.1 ΤΥ/930/118741/Γ1/14-10-2011 (ΦΕΚ 2442/02-11-2011, τ. Β΄) Υπουργική 

Απόφαση «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να 

λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα Ζ.Ε.Π.» 

13. τη με αριθμ. Φ.1 ΤΥ/84/15455/Γ1/17-02-2012 (ΦΕΚ 592/05.03.2012, τ.Β΄) Υπουργική 

Απόφαση «Τροποποίηση- συμπλήρωση της με αριθμ. Φ.1 TY /930/118741/ Γ1 ( ΦΕΚ 2442/ 

02.11.2011, τ.Β΄ ) Υ.Α. με θέμα: «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 

όπου δύνανται  να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και  Ενισχυτικά Φροντιστηριακά 

Τμήματα Ζ.Ε.Π.».                                     

14. τη με αριθμ. 76051/04-07-2012 (ΦΕΚ 2091/05.07.2012, τ.Β΄) Απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού Θεόδωρο Παπαθεοδώρου». 

15. τις με αρ. πρωτ. 11532/06-08-2010, 11533/06-08-2010 και 11534/06-08-2010 Αποφάσεις 

Ένταξης των Πράξεων με τίτλο «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ (Σχολείο 21ου αιώνα) – Η Μετάβαση: 

Πολιτισμός και Ένταξη ΕΚΟ στα Δημοτικά Σχολεία – Άξονας Προτεραιότητας 1», «ΝΕΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ (Σχολείο 21ου αιώνα) – Η Μετάβαση: Πολιτισμός και Ένταξη ΕΚΟ στα Δημοτικά 

Σχολεία – Άξονας Προτεραιότητας 2» και «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ (Σχολείο 21ου αιώνα) – Η 

Μετάβαση: Πολιτισμός και Ένταξη ΕΚΟ στα Δημοτικά Σχολεία – Άξονας Προτεραιότητας 3» 

αντίστοιχα στο Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», καθώς και τις τροποποιήσεις των 

ανωτέρω Αποφάσεων αντίστοιχα στο Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», όπως 

ισχύουν. 

16. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν θα προκύψουν για τον 

κρατικό προϋπολογισμό επιπλέον δαπάνες  

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε: 

 

Τροποποίηση-συμπλήρωση των με αριθμ. Φ.1 ΤΥ/930/118741/ Γ1 ( ΦΕΚ 2442/ 02.11.2011, 

τ.Β΄) «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται  να 

λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και  Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα Ζ.Ε.Π.» και 

Φ.1ΤΥ/84/15455/Γ1 (ΦΕΚ 592/ 05.03.2012, τ.Β΄) «Τροποποίηση- συμπλήρωση της με  αριθμ. 

Φ.1TY/930/118741/Γ1 (ΦΕΚ 2442/02.11.2011, τ.Β΄) Υ.Α. με θέμα: «Ένταξη Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και 

Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα Ζ.Ε.Π.» Υπουργικών Αποφάσεων και ένταξη στις Ζώνες 

Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας που ορίστηκαν σύμφωνα με το άρθρο 2 της με αριθμ. 

Φ1.Τ.Υ/809/101455/Γ1/7-09-2011 (ΦΕΚ 2197/2011,τ.Β’) Υπουργικής Απόφασης, των σχολικών 

μονάδων που αναφέρονται στον  παρακάτω πίνακα: 

ΑΔΑ: ΒΕΔΘ9-ΟΔΠ



 

   3 

 

1. ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΟΥ  ΔΥΝΑΝΤΑΙ ΝΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΗΣΟΥΝ  ΤΑΞΕΙΣ  ΥΠΟΔΟΧΗΣ (Τ.Υ.) 

Ζ.Ε.Π. 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε.  ΑΤΤΙΚΗΣ   

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.    ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4o Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 

2 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 22ο Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 

3 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5o Δ.Σ. ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 

4 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1o Δ.Σ. Ν. ΠΑΛΑΤΙΩΝ 

5 ΠΕΙΡΑΙΑ 4ο Δ.Σ. ΝΙΚΑΙΑΣ 

6 ΠΕΙΡΑΙΑ 5ο Δ.Σ. ΝΙΚΑΙΑΣ 

7 ΠΕΙΡΑΙΑ 8ο Δ.Σ.  ΝΙΚΑΙΑΣ 

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε.  IONIΩΝ ΝΗΣΩΝ   

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2ο ΣΧ. ΚΕΝΤΡΟ  ΘΙΝΑΛΙΩΝ 

2 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1ο Δ.Σ. ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ- ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 

3 ZAKΥΝΘΟΥ Δ.Σ. ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε.  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.  ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Δ.Σ. ΖΑΓΟΡΑΣ 

2 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Δ.Σ. ΜΟΥΡΕΣ-ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ-ΑΝΗΛΙΟΥ 

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ  

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.  ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 11ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

2 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 26ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

3 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Δ.Σ. ΜΟΧΟΥ 

4 ΛΑΣΙΘΙΟΥ 2ο Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

5 ΛΑΣΙΘΙΟΥ 3ο Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

6 ΛΑΣΙΘΙΟΥ 5ο Δ.Σ. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ  

7 ΛΑΣΙΘΙΟΥ 2o Δ.Σ. ΣΗΤΕΙΑΣ  

8 ΧΑΝΙΩΝ 3ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  

9 ΧΑΝΙΩΝ 9ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ 

10 ΧΑΝΙΩΝ 12ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ 

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.  ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΛΕΣΒΟΥ 6ο Δ.Σ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

2 ΛΕΣΒΟΥ Δ.Σ. ΠΕΤΡΑΣ 

3 ΧΙΟΥ 1ο Δ.Σ. ΧΙΟΥ 

4 ΧΙΟΥ 8ο Δ.Σ. ΧΙΟΥ 

5 ΧΙΟΥ 3ο Δ.Σ. Χίου 

6 ΧΙΟΥ ΣΧ. ΚΕΝ. ΚΑΡΔΑΜΥΛΩΝ 

7 ΧΙΟΥ Δ.Σ. ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ 

8 ΧΙΟΥ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΩΤΗΣ 

9 ΧΙΟΥ 5ο Δ.Σ. ΧΙΟΥ 

10 ΣΑΜΟΥ Δ.Σ. ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟΥ 

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΔΑ: ΒΕΔΘ9-ΟΔΠ



 

   4 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.  ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Δ.Σ. ΠΟΡΤΟΧΕΛΙΟΥ 

2 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Δ.Σ.  ΚΕΦΑΛΑΡΙΟΥ 

3 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ Δ.Σ. ΒΕΛΟΥ 

4 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2ο Δ.Σ. ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 

5 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ Δ.Σ. ΜΕΛΙΓΑΛΑ 

6 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 3ο Δ.Σ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ 

7 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9ο Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

8 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 3ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ  

9 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 4ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

10 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 8ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

11 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 10ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

1 ΚΟΖΑΝΗΣ  3ο Δ.Σ. ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 

2 ΦΛΩΡΙΝΑΣ  5ο Δ.Σ. ΦΛΩΡΙΝΑΣ  

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.  ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3ο Δ.Σ. ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

2 ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Δ.Σ. ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 

3 ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 9o Δ.Σ. ΕΥΟΣΜΟΥ 

4 HΜΑΘΙΑΣ  2
ο
  Δ.Σ. ΜΕΛΙΚΗΣ 

5 ΚΙΛΚΙΣ 1ο  Δ.Σ. ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ 

6 ΠΙΕΡΙΑΣ 6ο  Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

7 ΠΙΕΡΙΑΣ 7o Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ  

8 ΠΙΕΡΙΑΣ 14ο  Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

9 ΠΙΕΡΙΑΣ 15ο  Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

10 ΠΙΕΡΙΑΣ 16ο  Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

11 ΠΙΕΡΙΑΣ Δ.Σ. ΣΒΟΡΩΝΟΥ 

12 ΣΕΡΡΩΝ Δ.Σ. ΠΕΝΤΑΠΟΛΗΣ 

13 ΣΕΡΡΩΝ Δ.Σ. ΠΟΝΤΙΣΜΕΝΟΥ 

14 ΠΕΛΛΑΣ Δ.Σ. ΚΑΛΥΒΙΩΝ  

15 ΠΕΛΛΑΣ  Δ.Σ. ΕΣΩΒΑΛΤΩΝ 

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΔΡΑΜΑΣ 1o Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

2 ΔΡΑΜΑΣ  Δ.Σ. ΚΑΛΟΥ ΑΓΡΟΥ 

3 ΔΡΑΜΑΣ  Δ.Σ. ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ 

4 ΔΡΑΜΑΣ 3o  Δ.Σ. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

5 ΔΡΑΜΑΣ Δ.Σ. ΧΩΡΙΣΤΗΣ 

6 ΚΑΒΑΛΑΣ 3o  Δ..Σ. ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 

7 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΚΑΡΥΑΣ 

8 ΚΑΒΑΛΑΣ 7o Δ..Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ  

9 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ. ΑΓΙΑΣΜΑΤΟΣ -ΠΗΓΩΝ 

10 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

11 ΚΑΒΑΛΑΣ  Δ.Σ. ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

12 ΡΟΔΟΠΗΣ Δ.Σ. ΞΥΛΑΓΑΝΗΣ 

13 ΡΟΔΟΠΗΣ Δ.Σ. ΑΜΑΞΑΔΩΝ 

14 ΕΒΡΟΥ Δ.Σ. ΠΡΩΤΟΚΛΗΣΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΒΕΔΘ9-ΟΔΠ



 

   5 

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΗΠΕΙΡΟΥ 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΑΡΤΑΣ Δ.Σ. ΑΜΦΙΘΕΑΣ-ΠΕΤΑ 

2 ΠΡΕΒΕΖΑΣ Δ.Σ.  ΜΥΤΙΚΑ 

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ  

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Δ.Σ. Κ. ΖΕΥΓΑΡΑΚΙΟΥ 

2 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Δ.Σ. ΓΑΒΑΛΟΥΣ 

3 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Δ.Σ. ΑΣΤΑΚΟΥ 

4 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

5 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 1ο Δ.Σ. ΚΑΤΟΧΗΣ 

6 ΗΛΕΙΑΣ 2ο Δ.Σ. ΛΕΧΑΙΝΩΝ 

7 ΗΛΕΙΑΣ 1ο Δ.Σ. ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ 

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. NOTIOY AIΓΑΙΟΥ  

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 3ο Δ.Σ. ΚΩ 

2 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 7ο Δ.Σ. ΚΩ 

3 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 2ο  Δ.Σ. ΚΑΛΥΘΙΩΝ 

4 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ.Σ. ΜΕΣΣΑΡΙΑ- ΒΟΘΩΝΑ -ΘΗΡΑΣ 

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 1ο  Δ.Σ. ΘΗΒΑΣ  

2 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 4ο  Δ.Σ. ΘΗΒΑΣ 

3 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 7ο & 8ο Δ.Σ. ΘΗΒΑΣ 

  

 

2. ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΟΥ  ΔΥΝΑΝΤΑΙ ΝΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΗΣΟΥΝ  ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑΚΑ 

ΤΜΗΜΑΤΑ (Ε.Φ.Τ.)  ΖΕΠ 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε.  ΑΤΤΙΚΗΣ   

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.   ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΔΥΤΙΚΗΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 5ο  Δ.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 

2 ΔΥΤΙΚΗΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 8ο  Δ.Σ.  ΜΕΓΑΡΩΝ  

3 ΔΥΤΙΚΗΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 5ο  Δ.Σ.  ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε.  IΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.  ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

2 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 14ο Δ.Σ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.  ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΛΑΡΙΣΑΣ 20ο Δ.Σ. ΛΑΡΙΣΑΣ  

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ   

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.  ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 1ο Δ.Σ  ΒΟΝΙΤΣΑΣ 

2 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 2ο Δ.Σ. ΒΟΝΙΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: ΒΕΔΘ9-ΟΔΠ



 

   6 

3 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Δ.Σ.  ΜΥΤΙΚΑ 

4 ΑΧΑΙΑΣ 54ο Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ  

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.   ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΠΕΛΛΑΣ Δ. Σ. ΚΑΛΥΒΙΩΝ 

2 ΠΕΛΛΑΣ Δ. Σ.  ΕΣΩΒΑΛΤΩΝ 

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Δ.Σ. ΘΕΡΜΗΣΙΑΣ 

2 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2 ο Δ.Σ. ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ 

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ  

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 35ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

2 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Δ.Σ. ΚΑΛΕΣΣΩΝ 

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΚΟΖΑΝΗΣ 2ο Δ.Σ. ΚΟΖΑΝΗΣ 

2 ΚΟΖΑΝΗΣ 2ο Δ.Σ. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 

3 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2ο Δ.Σ. ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ 

4 ΦΛΩΡΙΝΑΣ 5ο Δ.Σ. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 25ο Δ.Σ. ΛΑΜΙΑΣ 

  

 

3. ΔΙΟΡΘΩΣΗ ΣΦΑΛΜΑΤΟΣ  των με αριθμ Φ.1ΤΥ/930/118741/Γ1 (ΦΕΚ 2442/02.11.2011,τ.Β΄)  

και Φ.1 ΤΥ/84/15455/ Γ1 (ΦΕΚ 592/ 05.03.2012, τ. Β΄) Υπουργικών Αποφάσεων 

  
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   ως εξής:   

      

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε . ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

 ΕΣΦΑΛΜΈΝΟ ΟΡΘΟ  

1 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ Δ.Σ. ΤΣΟΤΥΛΙΟΥ 

  

 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ  ΠΟΥ ΔΥΝΑΝΤΑΙ ΝΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΗΣΟΥΝ  Τ.Υ. Ζ.Ε.Π. 

ως εξής:     

 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε.  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε . ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

  ΕΣΦΑΛΜΈΝΟ ΟΡΘΟ 

1 ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Δ.Σ. ΑΔΕΝΤΡΟΥ Δ.Σ. ΑΔΕΝΔΡΟΥ 

2 ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 7ο ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ Δ.Σ. 

ΕΥΟΣΜΟΥ 

7ο Δ.Σ. ΕΥΟΣΜΟΥ 

3 ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2ο Δ.Σ. ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 2ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΒΕΔΘ9-ΟΔΠ



 

   7 

4 ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3ο Δ.Σ. ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 3ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

5 ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 5ο Δ.Σ. ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 5ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

6 ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 6ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

6ο ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ Δ.Σ. 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ- ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

7 ΠΙΕΡΙΑΣ Δ.Σ. ΕΦΕΣΟΥ Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΕΦΕΣΟΥ 

8 ΗΜΑΘΙΑΣ Δ.Σ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ Δ.Σ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ-ΤΡΙΛΟΦΟΥ 

    

 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗ  ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ  1
ο
 Δ.Σ. Κυμίνου, που αναφέρεται στη με αριθμ. 

Φ.1ΤΥ/930/118741/Γ1 (ΦΕΚ 2442/02.11.2011,τ.Β΄) Υπουργική Απόφαση, στον πίνακα  

Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. και Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας στη Διεύθυνση Π.Ε. Δυτικής 

Θεσσαλονίκης. Η ορθή ονομασία της σχολικής μονάδας είναι 1ο Δ.Σ. Κυμίνων και αναγράφεται 

ορθά στη με αριθμ. Φ.1ΤΥ/930/118741/Γ1 (ΦΕΚ 2442/02.11.2011,τ.Β΄) Υ.Α., στον πίνακα  

Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. και Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας στη Διεύθυνση Π.Ε. Δυτικής 

Θεσσαλονίκης, με αύξοντα αριθμό 41. 

 

   
Η παρούσα να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 

 

                                                                                                                          Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                                     ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ    

                                                                                                                   ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

 

 

                                                                                                                     ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΔΘ9-ΟΔΠ


